1-101
プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
ケ

ラックパネル
電池ホルダー/
電池ボックス/
コイン電池
アクセサリー
/機構部品
カスタム製品
技術資料/
各種ご案内
■ 基板取付ボスに固定する際にご利用下さい。
■ EM-3-6は基板の板厚が t1.6以上の場合にご使用下さい。
型番・寸法・標準価格ラ
型　番 M L 穴番号 頭形状 材質 表面処理 適応機種 入　数 標準価格（税別）/ 袋
MR1.6-  6S * 1.6   6 T3 ナベ 鉄 ニッケルメッキ　 CSS・CS 20 / 袋 ▲350
MR2.5-  8PS 2.5   8 T8 ナベ 鉄 ニッケルメッキ　 PF・PFE・PFF（M2.5サイズ） 20 / 袋 　220
MR2.6-10S * 2.6 10 T8 皿 鉄 ニッケルメッキ　 TW/TWN‌�4-2-5・4-2-6・4-2-8・5-2-5・5-2-7・5-3-5・
5-3-7・5-4-7・8-2-8・8-4-8
TWF‌�4-2-5・5-2-5・5-3-5・5-2-7・5-3-7・5-4-7・5-3-9
20 / 袋 　260
MR2.6-10B * 2.6 10 T8 皿 鉄 三価黒クロメート 20 / 袋 　290
MR2.6-12PS 2.6 12 T8 ナベ 鉄 ニッケルメッキ　 LCT/LCS/LC‌�115-F2・F3・145S-F6 20 / 袋 　290
MR2.6-14PS 2.6 14 T8 ナベ 鉄 ニッケルメッキ
LCT/LCS/LC‌�115H-F2・F3・M2・9V
135・135H-F4・M2・M3・9V
145・145H-F6・M2・M4
165・165H-M4
20 / 袋 　290
MR2.6-14S 2.6 14 T8 皿 鉄 ニッケルメッキ
TW/TWN7-2-11・7-4-11・7-5-11
TWF7-2-11・7-4-11・7-5-11・8-2-8・8-4-8
LCT/LCS115-N・F2・F3
LC115-N・F2・F3‌�・145S-N・F6
LCE115-N
20 / 袋 　290
MR2.6-18S 2.6 18 T8 皿 鉄 ニッケルメッキ
LCT/LCS/LC‌�115H-N・F2・F3・M2・9V
135・135H-N・F4・M2・M3・9V
145・145H-N・F6・M2・M4
165・165H-N・M4

ナベタッピングビス
L
M
ヘッド形状（ピンなし）ヘッド形状（ピンあり）
ヘクサロビュラ穴番号
ピン
＊注：MR1.6-6S、MR2.6-10□、MR3-14□はヘッド
中心部のピンはありません。
使用例
EM SERIES 固定用タッピングビス
MR SERIES ヘクサロビュラタッピングビス
M
L
型番・寸法・標準価格 ■ 材質 / 表面処理：鉄 / 三価クロメート
型　番 M L 適応機種 入　数 標準価格（税別）/ 袋
EM-1.6 1.6 4 SMW・CSS・CS
SIC・SIM・WC・PS（M1.6ボスサイズのみ） 50 / 袋 310
EM-2 2 5 PS・TW・TWN・TWF
SIC・SIM・PF・WC・WP（M2ボスサイズのみ） 50 / 袋 250
EM-2.3 2.3 6
DRC・WH・LC・LCT・LCS・LCE・PFE
WSC（カバー側ボスのみ）
PF・PFF（M2.3ボスサイズのみ）
TW・TWN・TWF（M2.3ボスサイズのみ）
WP（M2.3ボスサイズのみ）
50 / 袋 250
EM-2.3-8 2.3 8 WSC (ベース側ボスのみ） 50 / 袋 250
EM-2.6 2.6 6 PF・PFF・WP (M2.6ボスサイズのみ) 50 / 袋 250
EM-3 3 5 SU・SS・SS-N・PR・OP
TWS・TW・TWN・TWF (M3ボスサイズのみ)
50 / 袋 250
EM-3-6 3 6 50 / 袋 250

c a b
L4
ℓ
タッピング
2種ミゾなし
■ �奨励ドライバー
c寸法   5mm用：VESSEL 4100 5-115 パワーソケットドライバー
c寸法5.5mm用：VESSEL 4100 5.5-115 パワーソケットドライバー
c寸法   7mm用：VESSEL 4100 7-125 パワーソケットドライバー
その他、ENGINEERナットドライバー（DN-04・DN-05）もご使用いただけます。
取付例
TPSシリーズは小型プラスチックケースだけでなく、
防水樹脂ボックスにも使用可能です。
型番・寸法・標準価格 ■ 材質 / 表面処理：真ちゅう / 無処理
型　番 タッピングa ネジb c L ℓ 自重（g） 入　数 標準価格（税別）/袋 対応ケース
TPS-M2.3-4 2.3 M2.3 5   4   3 0.7（1個） 4 / 袋 ▲210
WH・PFE
LC・LCE・LCS・LCT
PF・PFF（M2.3ボスサイズのみ）
TW・TWN・TWF（M2.3ボスサイズのみ）
WP（M2.3ボスサイズのみ）
TPS-M2.3-5 2.3 M2.3 5   5   3 0.9（1個） 4 / 袋 ▲210
TPS-M2.3-6 2.3 M2.3 5   6   4 1 （1個） 4 / 袋 ▲210
TPS-M2.3-7 2.3 M2.3 5   7   5 1.2（1個） 4 / 袋 ▲240
TPS-M2.3-8 2.3 M2.3 5   8   6 1.3（1個） 4 / 袋 ▲240
TPS-M2.3-10 2.3 M2.3 5 10   6 1.7（1個） 4 / 袋 ▲350
TPS-M2.3-12 2.3 M2.3 5 12   6 2 （1個） 4 / 袋 ▲350
TPS-M2.6-4 2.6 M2.6 5   4   3 0.7（1個） 4 / 袋 ▲350
PF・PFF（M2.6ボスサイズのみ）
WP（M2.6ボスサイズのみ）
TPS-M2.6-5 2.6 M2.6 5   5   3 0.8（1個） 4 / 袋 ▲350
TPS-M2.6-7 2.6 M2.6 5   7   5 1.1（1個） 4 / 袋 ▲380
TPS-M2.6-10 2.6 M2.6 5 10   6 1.6（1個） 4 / 袋 ▲380
TPS-M2.6-12 2.6 M2.6 5 12   6 2 （1個） 4 / 袋 ▲380
TPS-M3-4 3 M3 5.5   4   3 0.8（1個） 4 / 袋 ▲210
SU・SS・SS-N・PR・OP
TWS・TW・TWN・TWF（M3ボスサイズのみ）
TPS-M3-5 3 M3 5.5   5   3 1.1（1個） 4 / 袋 ▲210
TPS-M3-6 3 M3 5.5   6   4 1.2（1個） 4 / 袋 ▲210
TPS-M3-7 3 M3 5.5   7   5 1.3（1個） 4 / 袋 ▲240
TPS-M3-8 3 M3 5.5   8   5 1.6（1個） 4 / 袋 ▲240
TPS-M3-10 3 M3 5.5 10   6 1.9（1個） 4 / 袋 ▲380
TPS-M3-12 3 M3 5.5 12   6 2.3（1個） 4 / 袋 ▲380
TPS-M4-6 4 M4 7   6   4 2 （1個） 4 / 袋 ▲460 BCAS・BCAP・BCPC・BCPK（M4ボスサイズのみ）
BCAR・BCPR（M4ボスサイズのみ）
SPCP・SPCM・WG・WGV・WGPC
TPS-M4-10 4 M4 7 10   6 3.1（1個） 4 / 袋 ▲510
TPS-M4-15 4 M4 7 15   8 4.7（1個） 4 / 袋 ▲570
TPS-M4-20 4 M4 7 20 10 6.5（1個） 4 / 袋 ▲640
▲は値上げした製品です。
TPS SERIES タッピングスペーサー
MT SERIES ビスセット
L

Ｗ 1.6
■ 右上図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図をダウンロードしてご確認下さい。
型　番 W D 穴数 自重（g） 標準価格（税別）
TNF  11-  16   10.7   15.8   4×6   0.5    130
TNF  15-  25   15   25   5×9   1    150
TNF  25-  35   25   35   9×13   2.5    170
TNF  29-  32   29.5   32.5 11×11   2.5    180
TNF  29-  42   29.5   42.5 11×15   3.5    180
TNF  29-  44   29   44 10×15   4    180
TNF  34-  49   34   49 12×17   5    190
TNF  34-  62   34.5   62.5 13×23   6.5    250
TNF  34-124   34 124 12×47 13    350
TNF  39-  59   39   59 14×21   6.5    240
TNF  39-  70   39.5   70 14×25   8    290
TNF  43-  66   43   66 16×24   8.5    250
TNF  43-  79   43.5   79.5 16×30   9.5    320
型番・寸法・標準価格
型　番 W D 穴数 自重（g） 標準価格（税別）
TNF  44-  69   44   69 16×25     9    260
TNF  52-  89   52   89 19×33   13    340
TNF  53-  79   53   79 20×29   12    320
TNF  53-114   53 114 20×43   16    420
TNF  59-  94   59   94 22×35   16    380
TNF  63-119   63 119 24×45   21    490
TNF  69-101   69 101 26×38   19    460
TNF  89-136   89 136 34×52   33    740
TNF  96-  98   96   98 36×37   26    600
TNF122-  99 122   99 47×37   35    770
TNF128-136 136 128 52×50   51    890
TNF160-240 160 240 62×93 114 1,980
貼付スペーサー・貼付ボス
ASTシリーズ・ASRシリーズ
P14－3
ワンタッチ/クイックロックスペーサー
ASLシリーズ・ULCK-6.4
P14−4・5
六角・中空樹脂スペーサー
HES・HOSシリーズ
P14－7
ブラケット・キューブスペーサー
LPZA-1・CUBEシリーズ
P14－5
14 -1
ア
ク

■ TW・TWN、SS・SS-Nシリーズに取付可能なシリコンバンドです。
対応機種は下記表をご参照下さい。
■ シリコンバンドはケースへの衝撃緩和や滑り止めとしての役割を果たします。
色仕様 ■ 実物と写真では色が多少異なります。色確認の為、サンプルが必要な場合は営業部までお問い合わせ下さい。
記号 🅁 レッド 🄾 オレンジ Y イエロー G グリーン C シアン 🄽 ネイビー L ライトグレー B ブラック
色
構成内容
名　称 個　数 材　質 色
シリコンバンド 2本1組 シリコンゴム レッド・オレンジ・イエロー・グリーン・シアン・ネイビー・ライトグレー・ブラック
SIB SERIES シリコンバンド
オプション部品
外観寸法図 W
φID(内径) φOD(外径)
型番・寸法・標準価格 ■ SIBシリーズをご注文の際は型番末尾□に色記号を付けて下さい。
型　番 W ID（内径） OD（外径） 対応機種 自 重 （g） 標準価格（税別）
SIB-21□   6 21 25 TW/TWN4-2-5・4-2-6・4-2-8・5-2-5・5-2-7・5-3-9   2 ▲240
SIB-38□   7 38 42 TW/TWN‌�5-3-5・5-3-7・5-4-7・5-3-10・7-2-11・7-4-11
7-3-13・8-2-8、SS-(N)90   4 ▲280
SIB-58□   8 58 63 TW/TWN7-5-11・7-5-13・8-4-8・9-4-17、SS-（N）125 10 ▲410
SIB-72□ 10 72 77 TW/TWN‌�9-6-17・11-5-22・11-8-22・13-3-13・13-5-13
13-3-18・13-5-18・13-7-18、SS-（N）160 14 ▲460
▲は値上げした製品です。
取付例
13 -21

取付可能板厚範囲 : 1.0 ～ 3.5mm
外観寸法図 ■ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図、3DCADデータをダウンロードしてご確認下さい。
■ 差込端子の形状、位置は機種ごとに異なります。
リード線なしタイプ
リード線ありタイプ
型番・寸法・標準価格
型　番 寸　法
電池構造 自重（g） 標準価格（税別）
● ブラック ● オフホワイト W H D a b
BC4-2-B BC4-2-W 40 14.8 78.5 32.5 71 単4×2 ※ 24.5 ▲330
BC4-4-B BC4-4-W 62 14.8 78.5 54.5 71 単4×4 ※ 34.5 ▲410
BC3-2-B BC3-2-W 50.5 18.5 81.5 43 74 単3×2 ※ 31.5 ▲350
BC3-3-B BC3-3-W 65.5 18.5 81.5 58 74 単3×3 ※ 39 ▲400
BC3-4-B BC3-4-W 80.5 18.5 81.5 73 74 単3×4 ※ 46 ▲500
※アルカリ乾電池、マンガン乾電池	 ▲は値上げした製品です。
型番・寸法・標準価格
型　番 寸　法
電池構造 自重（g） 標準価格（税別）
● ブラック ● オフホワイト W H D a b
BC4-2L-B BC4-2L-W 40 14.8 78.5 32.5 71 単4×2 ※ 25.5 ▲460
BC4-4L-B BC4-4L-W 62 14.8 78.5 54.5 71 単4×4 ※ 35.5 ▲550
BC3-2L-B BC3-2L-W 50.5 18.5 81.5 43 74 単3×2 ※ 32.5 ▲470
BC3-3L-B BC3-3L-W 65.5 18.5 81.5 58 74 単3×3 ※ 40 ▲520
BC3-4L-B BC3-4L-W 80.5 18.5 81.5 73 74 単3×4 ※ 47 ▲630
※アルカリ乾電池、マンガン乾電池	 ▲は値上げした製品です。
『カスタム加工』については、営業部にお問い合わせ下さい。

/機構部品
カスタム製品
技術資料/
各種ご案内
NMG SERIES ネオジム磁石
ネオジム磁石とは…ネオジム・鉄・ホウ素を主成分とする希土類磁石（レアアース磁石）の一つです。
　　　　　　　　　永久磁石の中では最も強力です。
■ 工作機械、キャビネット、鉄柱等に取付けの際にご使用下さい。
■ 材質 / 表面処理：ネオジム / ニッケルメッキ
丸型マグネット
φa
b
■ 接着剤等で取付けが可能です。
型番・寸法・標準価格
型　番 a b 自重(g) 標準価格（税別）
NMG3-15N 15 3   4 　270
NMG3-20N 20 3   7.1 　310
NMG5-22N 22 5 11.4 　460
NMG5-25N 25 5 18.4 ▲930
▲は値上げした製品です。
丸型皿穴付マグネット
φb
φa
c
N極
S極
■ 皿穴が付いておりますのでビス止めが可能です。
■ 全3サイズ（M3用、M4用、M5用）、4種類からご選択可能です。
■ 皿穴側がN極です。
型番・寸法・標準価格
型　番 a b c 皿穴サイズ 自重(g) 標準価格（税別）
NMG3-15M3 15 3.2 3 M3用   3.8 　   310
NMG3-20M3 20 3.2 3 M3用   6.9 ▲   440
NMG5-22M4 22 4.3 5 M4用 13.7 　   740
NMG5-25M5 25 5.3 5 M5用 17.6 ▲1,030
▲は値上げした製品です。
角型皿穴付マグネット
40
a=50
φ
3.
2
b=
10
c=
3
N極
S極■ 皿穴(M3用)が付いておりますのでビス止めが可能です。
■ 皿穴側がN極です。
型番・寸法・標準価格
型　番 a b c 皿穴サイズ 自重(g) 標準価格（税別）
NMG3-50M3 50 10 3 M3用 11.3 650
14 -32
ア
ク
セ